
Nr. 11520
22 april

2014

Organisatiebesluit Logius

3 april 2014
Nr. 2014-0000193200

De secretaris-generaal van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 16, tweede lid, van het Organisatiebesluit BZK 2012;

Besluit:

Artikel 1 

Dit besluit heeft betrekking op de baten-lastendienst Logius, genoemd in het Organisatiebesluit BZK 
2012.

Artikel 2 

1. De baten-lastendienst Logius staat onder leiding van een directeur.

2. Logius is verantwoordelijk voor het beheer, de doorontwikkeling en het (stimuleren van) gebruik 
van generieke bouwstenen, afsprakenstelsels en standaarden ten behoeve van de rijksoverheid, 
decentrale overheden en (andere) instellingen ten behoeve van de uitvoering van een publieke 
taak dan wel het waarborgen van een publiek belang. Logius heeft met het oog daarop binnen de 
vigerende beleidskaders de volgende taken:
a. het binnen de juridische kaders van de e-overheid beheren en doorontwikkelen van de 

generieke bouwstenen;
b. het stimuleren van gebruik en het ondersteunen van het aansluiten van de in de aanhef 

bedoelde organisaties op de generieke bouwstenen;
c. het inkopen van infrastructurele en daaraan gerelateerde diensten die voor het uitvoeren van 

de onder a en b bedoelde taken nodig zijn;
d. het bewaken van juist gebruik van de generieke bouwstenen;
e. het voeren van het secretariaat van het Forum Standaardisatie en het College Standaardisatie 

conform het Instellingsbesluit College en Forum Standaardisatie 2010.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na plaatsing van dit besluit in de 
Staatscourant.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
voor deze:
de secretaris-generaal,
R. van Zwol.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 11520 22 april 2014



TOELICHTING 

Logius, de dienst digitale overheid van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
biedt publieke dienstverleners een samenhangende ICT-infrastructuur zodat burgers en bedrijven 
betrouwbaar, snel, groen en gemakkelijk elektronisch zaken met hen kunnen doen.

Met dit Organisatiebesluit wordt de rol van Logius (voor de gehele overheid, dus ook decentraal en 
voor overheidsorganisaties die geen onderdeel uitmaken van de rechtspersoon Staat) juridisch 
vastgelegd, waarmee het karakter als publieke taak c.q. dienst van algemeen belang expliciet geregeld 
wordt. Hiermee wordt tevens de legitimiteit van de activiteiten van Logius, zowel in het kader van 
verwerking van gegevens van burgers en bedrijven, aanbestedingsrechtelijk als in het kader van markt 
en overheid, vastgelegd.

2 Staatscourant 2014 nr. 11520 22 april 2014


	Organisatiebesluit Logius 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


